



平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年11月9日

上場会社名 株式会社アサツー ディ・ケイ (コード番号: 9747 東証第1部)

(URL <http://www.adk.jp/ir/index.html>)

代表者 役職名 取締役社長 長沼 孝一郎
 問合せ先責任者 役職名 特別顧問 鎌 徳 弥 TEL (03)3547-2028
 親会社等の名称 WPP Group plc (証券コード: WPP ロンドン証券取引所, WPPGY NASDAQ NM)
 親会社等の属性 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社
 親会社等における当社の議決権所有比率 21.80 % (平成18年6月30日現在)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 四半期財務諸表における税金費用の計算にあたっては、税金等調整前四半期純利益に
 年間予測実効税率を乗じた金額を計上しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 連結(新規) 社 (除外) 社 持分法(新規) 社 (除外) 社

2. 平成18年12月期第3四半期の財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

[3四半期（9ヵ月累計）]

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期3四半期	310,171	0.0	5,675	5.1	7,398	6.2
17年12月期3四半期	310,279	3.8	5,398	8.4	6,966	4.3
(参考)17年12月期	424,705		7,488		10,482	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18年12月期3四半期	4,509	12.7	94	52
17年12月期3四半期	4,000	6.2	82	56
(参考)17年12月期	5,946		122	11

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

(参考) 第3四半期（7月～9月）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	96,369	1.1	1,424	5.4	1,796	2.6
17年12月期第3四半期	97,474	2.4	1,351	8.3	1,750	0.4

	四半期純利益	
	百万円	%
18年12月期第3四半期	1,037	3.8
17年12月期第3四半期	999	8.4

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期まで(平成18年1月から平成18年9月)のわが国経済は、輸出および企業部門の設備投資に牽引された民需主導の持続的な成長基調が、雇用・賃金環境の改善を通じて家計部門に波及しつつあり、個人消費も底堅さを示しています。海外景気の動向や地政学上のリスクも依然懸念されるものの、国内経済は低成長ながら今後も息の長い拡大を続けると見込まれています。国内広告業界におきましては、伝統的広告市場が成熟する一方、ブログやソーシャル・ネットワーキング・サイトなどを通じた消費者間のネットワーク化が進展し、広告メディア環境が急速に多様化し、消費者の購買行動に大きな変化をもたらしております。広告主ニーズの一層の複雑化・高度化およびコスト削減圧力は一層加速し、市場環境は厳しさを増しました。このような経営環境のなか、当社グループは自らを「ニュー・ウェーブ・エージェンシー」と位置づけ、常にクライアントサイドに立ち360°のタッチポイントを活用したコミュニケーションの提案に注力してまいりました。その結果、当第3四半期までの連結経営成績は次のとおりとなりました。

(広告業セグメント)

広告業セグメントにおきましては、グループの中核である当社単体において化粧品・トイレタリー、交通・レジャー業種等の広告主からの出稿増加や新規得意先・ブランドの獲得等がありましたが、金融・保険、情報・通信、食品業種や、官公庁等の広告主からの出稿が減少し、また、内外の広告子会社の業績が総体としてやや拡大し、当第3四半期までの同セグメントの外部顧客に対する売上高は3,036億4百万円(前年同期比0.0%増)となりました。利益面におきましては、テレビ・新聞部門において低採算取引を圧縮したこと、利益率の高いコンテンツ部門において、海外での「遊戯王デュエルモンスターズ」人気ピークアウトしたものの他のコンテンツポートフォリオの拡充でこの減収を補い、売上・利益ともに前年同期に比べ大きく縮小しなかったこと、などの結果、営業利益は57億7千1百万円(セグメント間消去前、前年同期比3.5%増)となりました。

(その他の事業セグメント)

書籍出版・販売部門におきましては、一般書や新書の売上が落ち込んだこと、これまで安定した収益を計上してきたカード会員誌の扱いが終了したことなどにより、売上高は前年同期を下回り、雑誌とコミックなどの返品率が依然高かったこと等により利益率の低下が続いたことから、営業損失を計上しました。以上の結果、同部門の外部顧客に対する売上高は65億6千6百万円(前年同期比3.4%減)、営業損失8千9百万円(前年同期は1億7千1百万円の営業損失)を計上しました。

以上の結果、当第3四半期までの連結売上高は3,101億7千1百万円(前年同期比0.0%減)、売上総利益は364億6千万円(前年同期比4.3%増)、販売費及び一般管理費は307億8千4百万円(前年同期比4.2%増)となり、その結果営業利益は前年同期比5.1%増の56億7千5百万円となりました。持分法による投資利益は、インターネット広告メディアレップである、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社において成長のための経費増加があったものの増収増益を続けたこと、情報処理サービス部門関連会社の収益が競争激化のため伸び悩んだものの海外の持分法適用会社の増益などの結果、1億7千9百万円(前年同期比125.3%増)となりました。経常利益は73億9千8百万円(前年同期比6.2%増)、税金等調整前四半期純利益は81億3千3百万円(前年同期比14.8%増)、四半期純利益は45億9百万円(前年同期比12.7%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第3四半期	246,464	137,035	55.2	2,887	95
17年12月期第3四半期	236,173	130,484	55.3	2,692	90
(参考)17年12月期	246,867	134,751	54.6	2,809	30

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

前第3四半期末(平成17年9月30日)と比較した当第3四半期末の財政状態は以下のとおりです。資産合計は、おもに投資有価証券の増加等により102億9千1百万円増加し、2,464億6千4百万円となりました。負債合計は、年金資産の積増しに伴い退職給付引当金が減少したものの、固定負債のその他に含まれる繰延税金負債が増加したこと等により、49億2千9百万円増加し、1,094億2千9百万円となりました。株主還元政策の一環として、当中間期末以後第3四半期中に取締役会の決議により自己株式40万株を14億6千5百万円で買受け、当第3四半期末の自己株式は129億6千7百万円となりました。少数株主持分は10億1千6百万円となり、それを含む純資産合計は1,370億3千5百万円となりました。自己資本(株主資本と評価・換算差額等の和)比率は55.2%となりました。

< 参考 > 経営成績(個別)の進捗状況

(1)経営成績(個別)の進捗状況

[3 四半期 (9 ヶ月累計)]

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期 3 四半期	281,254	1.0	5,084	2.0	6,539	3.4
17年12月期 3 四半期	284,212	4.8	4,984	8.5	6,321	3.5
(参考)17年12月期	384,849		6,733		9,284	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18年12月期 3 四半期	4,073	14.1	85	38
17年12月期 3 四半期	3,571	5.0	73	70
(参考)17年12月期	5,382		111	23

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

(参考) 第3四半期(7月~9月)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3 四半期	86,614	2.2	1,300	7.4	1,551	6.1
17年12月期第3 四半期	88,547	3.1	1,404	1.9	1,651	6.0

	四半期純利益	
	百万円	%
18年12月期第3 四半期	868	5.2
17年12月期第3 四半期	916	20.1

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

(2)財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己 資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第3 四半期	218,314	120,876	55.4	2,566	45
17年12月期第3 四半期	209,599	116,325	55.5	2,400	69
(参考)17年12月期	219,546	120,328	54.8	2,509	31

3. 平成18年12月期の連結・個別業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

[連結・個別業績予想に関する定性的情報等]

当社連結、個別の通期業績予想につきましては、平成18年2月15日発表の予想に変更はありません。

本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる可能性があることをご承知おき下さい。

連結財務諸表

(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	21,887		18,110				21,334	
2 受取手形及び 売掛金	90,319		95,133				103,078	
3 有価証券	10,245		4,600				2,987	
4 たな卸資産	11,522		11,535				7,575	
5 その他	2,162		3,297				3,218	
6 貸倒引当金	641		638				683	
流動資産合計	135,497	57.4	132,039	53.6	3,457	2.6	137,510	55.7
固定資産								
1 有形固定資産	4,126	1.7	3,903	1.6	222	5.4	4,029	1.6
2 無形固定資産	2,083	0.9	1,664	0.7	419	20.1	1,990	0.8
3 投資その他の 資産								
(1) 投資有価証券	84,529		98,130				93,161	
(2) その他	11,585		11,872				11,630	
(3) 貸倒引当金	1,649		1,146				1,453	
投資その他の 資産合計	94,465	40.0	108,856	44.1	14,391	15.2	103,337	41.9
固定資産合計	100,675	42.6	114,425	46.4	13,749	13.7	109,357	44.3
資産合計	236,173	100	246,464	100	10,291	4.4	246,867	100

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	82,452		81,897				85,615	
2 短期借入金	1,000		164				573	
3 1年以内返済 予定長期借入金	49		49				49	
4 賞与引当金	1,428		1,374				453	
5 返品調整引当金	675		756				750	
6 その他	5,474		7,991				6,875	
流動負債合計	91,081	38.5	92,233	37.4	1,151	1.3	94,319	38.2
固定負債								
1 社債	500		500				500	
2 長期借入金	168		128				158	
3 退職給付引当金	3,290		1,910				2,801	
4 役員退職慰労 引当金	627		668				635	
5 その他	8,831		13,987				12,702	
固定負債合計	13,417	5.7	17,195	7.0	3,777	28.2	16,798	6.8
負債合計	104,499	44.2	109,429	44.4	4,929	4.7	111,117	45.0
(少数株主持分)								
少数株主持分	1,189	0.5			1,189		997	0.4
(資本の部)								
資本金	37,581	15.9			37,581		37,581	15.2
資本剰余金	40,607	17.2			40,607		40,607	16.5
利益剰余金	42,235	17.9			42,235		44,191	17.9
その他有価証券 評価差額金	17,765	7.5			17,756		21,784	8.8
為替換算調整勘定	117	0.1			117		277	0.1
自己株式	7,823	3.3			7,823		9,690	3.9
資本合計	130,484	55.3			131,484		134,751	54.6
負債、少数株主持 分及び資本合計	236,173	100			236,173		246,867	100

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金			37,581					
2 資本剰余金			40,607					
3 利益剰余金			47,104					
4 自己株式			12,967					
株主資本合計			112,325	45.6	112,325			
評価・換算 差額等								
1 その他有価証 券評価差額金			23,386					
2 繰延ヘッジ 損益			1					
3 為替換算 調整勘定			304					
評価・換算 差額等合計			23,692	9.6	23,692			
少数株主持分			1,016	0.4	1,016			
純資産合計			137,035	55.6	137,035			
負債及び純資産 合計			246,464	100	246,464			

(要約)四半期連結損益計算書

区分	前3四半期 (自平成17年1月1日 至平成17年9月30日)		当3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)		増減		(参考) 前連結会計年度 (自平成17年1月1日 至平成17年12月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
売上高		310,279	100		310,171	100	107	0.0		424,705	100
売上原価		275,327	88.7		273,711	88.2	1,616	0.6		376,931	88.8
売上総利益		34,951	11.3		36,460	11.8	1,508	4.3		47,774	11.2
販売費及び 一般管理費											
1 給与手当	14,402			15,251					20,972		
2 賞与引当金繰入額	1,341			1,257					307		
3 退職給付費用	1,289			1,347					1,782		
4 賃借料	2,728			2,743					3,642		
5 その他	9,790	29,552	9.5	10,184	30,784	9.9	1,231	4.2	13,582	40,286	9.4
営業利益		5,398	1.8		5,675	1.9	276	5.1		7,488	1.8
営業外収益											
1 受取利息	325			422					462		
2 受取配当金	594			801					1,092		
3 持分法による 投資利益	79			179					124		
4 その他	720	1,719	0.5	518	1,922	0.6	202	11.8	1,445	3,125	0.7
営業外費用											
1 支払利息	31			22					37		
2 その他	121	152	0.0	176	199	0.1	47	30.8	93	130	0.0
経常利益		6,966	2.3		7,398	2.4	432	6.2		10,482	2.5

区分	前3四半期 (自平成17年1月1日 至平成17年9月30日)		当3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前連結会計年度 (自平成17年1月1日 至平成17年12月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
特別利益		394	0.1		1,305	0.4	911	231.3		1,314	0.3
特別損失		276	0.1		571	0.2	294	106.8		768	0.2
税金等調整前 四半期(当期) 純利益		7,084	2.3		8,133	2.6	1,049	14.8		11,028	2.6
税金費用		3,026	1.0		3,589	1.1	562	18.6		5,025	1.2
少数株主利益		57	0.0		34	0.0	22	39.0		56	0.0
四半期(当期) 純利益		4,000	1.3		4,509	1.5	509	12.7		5,946	1.4

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間(自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	44,191	9,690	112,689
3 四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			1,721		1,721
役員賞与			38		38
四半期純利益			4,509		4,509
自己株式の処分		0			0
自己株式の取得				3,277	3,277
連結範囲の変動			163		163
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
3 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)		0	2,913	3,277	363
平成18年 9月30日残高(百万円)	37,581	40,607	47,104	12,967	112,325

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高(百万円)	21,784		277	22,062	997	135,749
3 四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						1,721
役員賞与						38
四半期純利益						4,509
自己株式の処分						0
自己株式の取得						3,277
連結範囲の変動						163
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	1,602	1	26	1,630	19	1,649
3 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	1,602	1	26	1,630	19	1,285
平成18年 9月30日残高(百万円)	23,386	1	304	23,692	1,016	137,035

セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当3四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

	広告業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	303,604	6,566	310,171		310,171
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	85	218	303	(303)	
計	303,690	6,785	310,475	(303)	310,171
営業費用	297,918	6,874	304,793	(297)	304,495
営業利益	5,771	(89)	5,682	(6)	5,675

前3四半期(自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)

	広告業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	303,479	6,799	310,279		310,279
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	288	116	405	(405)	
計	303,768	6,916	310,684	(405)	310,279
営業費用	298,193	7,087	305,281	(401)	304,880
営業利益	5,574	(171)	5,402	(3)	5,398

< 参考 > 個別財務諸表

(要約)四半期貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	11,878		7,833				11,360	
2 受取手形	9,524		7,167				9,212	
3 売掛金	71,009		77,539				82,952	
4 有価証券	9,742		4,115				2,408	
5 制作支出金	9,222		8,537				5,685	
6 その他	1,568		2,708				2,757	
7 貸倒引当金	554		499				553	
流動資産合計	112,390	53.6	107,402	49.2	4,988	4.4	113,823	51.8
固定資産								
1 有形固定資産	2,162	1.0	1,937	0.9	224	10.4	2,055	1.0
2 無形固定資産	1,897	0.9	1,526	0.7	371	19.6	1,821	0.8
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	84,881		98,392				93,396	
(2) その他	9,792		10,131				9,610	
(3) 貸倒引当金	1,525		1,075				1,160	
投資その他の資産合計	93,148	44.5	107,447	49.2	14,299	15.4	101,845	46.4
固定資産合計	97,208	46.4	110,911	50.8	13,703	14.1	105,722	48.2
資産合計	209,599	100	218,314	100	8,714	4.2	219,546	100

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形	23,236		20,049				23,395	
2 買掛金	54,501		56,441				56,672	
3 その他	3,708		5,316				3,971	
流動負債合計	81,446	38.9	81,808	37.5	361	0.4	84,039	38.3
固定負債								
1 退職給付引当金	2,484		1,156				2,015	
2 役員退職慰労引当金	627		668				635	
3 その他	8,715		13,804				12,527	
固定負債合計	11,827	5.6	15,629	7.1	3,801	32.1	15,178	6.9
負債合計	93,274	44.5	97,437	44.6	4,163	4.5	99,217	45.2
(資本の部)								
資本金	37,581	17.9			37,581		37,581	17.1
資本剰余金	40,607	19.4			40,607		40,607	18.5
利益剰余金	29,036	13.8			29,036		30,847	14.0
その他有価証券 評価差額金	16,922	8.1			16,922		20,982	9.6
自己株式	7,823	3.7			7,823		9,690	4.4
資本合計	116,325	55.5			116,325		120,328	54.8
負債及び資本 合計	209,599	100			209,599		219,546	100

区分	前第3四半期末 (平成17年9月30日)		当第3四半期末 (平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金			37,581					
2 資本剰余金			40,607					
3 利益剰余金			33,199					
4 自己株式			12,967					
株主資本合計			98,421	45.1	98,421			
評価・換算 差額等								
1 その他有価証 券評価差額金			22,453					
2 繰延ヘッジ 損益			1					
評価・換算 差額等合計			22,455	10.3	22,455			
純資産合計			120,876	55.4	120,876			
負債及び純資産 合計			218,314	100	218,314			

(要約)四半期損益計算書

区分	前3四半期 (自平成17年1月1日 至平成17年9月30日)		当3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)		増 減		(参考) 前事業年度 (自平成17年1月1日 至平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	284,212	100	281,254	100	2,957	1.0	384,849	100
売上原価	255,683	90.0	251,864	89.6	3,818	1.5	346,245	90.0
売上総利益	28,528	10.0	29,390	10.4	861	3.0	38,603	10.0
販売費及び一般管理費	23,544	8.3	24,306	8.6	761	3.2	31,870	8.3
営業利益	4,984	1.7	5,084	1.8	100	2.0	6,733	1.7
営業外収益	1,423	0.5	1,566	0.5	143	10.1	2,602	0.7
営業外費用	86	0.0	112	0.0	25	29.9	50	0.0
経常利益	6,321	2.2	6,539	2.3	217	3.4	9,284	2.4
特別利益	299	0.1	1,279	0.4	979	327.3	1,224	0.3
特別損失	254	0.1	391	0.1	136	53.5	563	0.1
税金等調整前 四半期(当期) 純利益	6,366	2.2	7,427	2.6	1,060	16.7	9,945	2.6
税金費用	2,794	1.0	3,353	1.2	558	20.0	4,563	1.2
四半期(当期) 純利益	3,571	1.2	4,073	1.4	502	14.1	5,382	1.4

四半期株主資本等変動計算書

当四半期会計期間(自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	30,847	9,690	99,346
3 四半期会計期間中の変動額					
剰余金の配当			1,721		1,721
四半期純利益			4,073		4,073
自己株式の処分		0			0
自己株式の取得				3,277	3,277
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)					
3 四半期会計期間中の 変動額合計(百万円)		0	2,351	3,277	925
平成18年 9月30日残高(百万円)	37,581	40,607	33,199	12,967	98,421

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成17年12月31日残高(百万円)	20,982		20,982	120,328
3 四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当				1,721
四半期純利益				4,073
自己株式の処分				0
自己株式の取得				3,277
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)	1,471	1	1,472	1,472
3 四半期会計期間中の 変動額合計(百万円)	1,471	1	1,472	547
平成18年 9月30日残高(百万円)	22,453	1	22,455	120,876